
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400282

282

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo aditivo ao Contrato 240/2021 - Processo Licitatório nº 038/2021 -
Tomada de Preços nº 003/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CAREAÇU. Contratada:
CORREA KERSUL ENGENHARIA LTDA Objeto: Contratação de empresa do ramo
(especializada), para reforma da Escola Municipal Comendador Antônio Florêncio Nogueira
- 2ª etapa. Prazo: 21/03/2022 à 11/04/2022 Valor: R$ 325.061,04 Data: 21/03/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório: nº. 019/2022.
Em vista das razões alinhadas pelo responsável da Secretaria Municipal de

infraestrutura e pela Comissão Permanente de Licitação, RATIFICO a Dispensa Nº. 06/2022 -
Processo Licitatório: Nº. 019/2022, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PARA REESTRUTURAÇÃO E EXPANSÃO DE REDE LÓGICA (INTERNET E TELEFONIA) E
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SEGURANÇA CFTV DA SEDE, E OUTROS ÓRGÃOS DA
ADMINISTRAÇÃO, em favor a empresa GUASEG GUANHÃES SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA - M E
- CNPJ N.º 12.160.688/0001-56, pelo valor global de R$ 16.679,30 (dezesseis mil e seiscentos e
setenta e nove reais e trinta centavos), nos termos do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e
alterações.

Carmésia-MG, 23 de Março de 2022.
ATOS TÁCIO SOARES DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA - Contratada: CONSTRUTORA FORMIGAS LTDA - ME
- CNPJ n.º 12.805.455/0001-63. Objeto: Contratação de empresa especializada em Obras e
serviços de engenharia para a total execução (compreendendo material e mão de obra) da
pavimentação em piso intertravado com bloco 16 faces no trecho da Rua Furbino José
Soares, extensão de 1.204,92 m2, em conformidade com o Convênio nº
14910011497/2021/SEGOV/PADEM. Vigência: 06 meses, podendo ser prorrogado em
conformidade com a Lei 8.666/93 - Processo Administrativo nº 013/2022 - TP nº 01/2022
- Valor: R$ 167.560,53 (Cento e sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais e
cinquenta e três centavos). Carmésia/MG, 18 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 082.2021 referente a PL 078/2019 TP 001/2019. OBJ:
CONT. DE EMP. ESPECIALIZADA EM PAV (BLOQUETE SEXTAVADO) DA AV. MINAS GERAIS NO
MUN. DE CHAP. GAÚCHA/MG, COM FORN. DE MAT, MÃO DE OBRA E EQUIP, ATRAVÉS DO
CONV. Nº 0531423-53/2019/CXA EC FED, SULMINAS CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº
07.296.691/0001-61, firmado em 16/11/2021. No período de 16/03 a 16/06/2022. Prefeito
Municipal - Jair Montagner.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE

EDITAL Nº 1/2022
CONCURSO PÚBLICO

A Empresa organizadora: Exame Auditores & Consultores Ltda. - EPP. Inscrições:
30/05/2022 a 29/06/2022, pelo site: www.exameconsultores.com.br. Realização das
Provas: 24/07/2022. Mais informações, bem como a íntegra do Edital, na Sede da
Fundação, situada à Rua Pedro Lima Chagas, nº 320, Centro, CEP: 38120-000, Conceição
das Alagoas/MG (Horário de expediente, exceto aos sábados, domingos e feriados:
7h00min às 17h00min - Telefone: (34) 3327-9900) e no site da empresa organizadora:
www.exameconsultores.com.br.

Conceição das Alagoas-MG, 23 de março de 2022
JOSIANE MENDES DA SILVA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Torna público que fará realizar no Departamento de Aquisições e Contratações de
Serviços, Licitação Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Lote, com o seguinte
objeto: aquisição de materiais de limpeza pesada e lavanderia hospitalar (os
dosadores/diluidores automáticos e os dispensers serão cedidos a título gratuito e em regime
de comodato) para atender as necessidades da Fundação Hospitalar Municipal João Henrique,
até 31 de dezembro de 2022, conforme entrega de requisição. Inicio do recebimento de
propostas: 28/03/2022 às 12h00; cadastro de propostas iniciais até: 08/04/2022 às 13h00;
abertura de propostas iniciais e início da sessão pública: 08/04/2022 às 13h01. Tudo de
conformidade com a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações pela
Lei nº 8.883/94, Lei nº 9.648/98. Mais informações estarão à disposição na Fundação Hospitalar
Municipal João Henrique, Departamento de Aquisições e Contratações de Serviços, na Rua
Pedro Lima Chagas, nº 320 - Fone: (034) 3327-9900.

Conceição das Alagoas-MG, 23 de março de 2022.
LEONARDO GUEDES SOUZA CORREIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

O Município de Conceição do Mato Dentro - MG torna público para o
conhecimento dos interessados, que está procedendo CHAMAMENTO PÚBLICO, para fins de
CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para prestação de serviços de exames de radiografia,
conforme previsto no termo de referência Anexo I do Edital n° 042/2022, em atendimento as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Conceição do Mato Dentro/MG,
a partir do dia 11 de abril de 2022 até 31 de dezembro de 2022. Processo Licitatório n°
042/2022, Credenciamento 003/2022. Edital disponível no site: www.cmd.mg.gov.br.. Maiores
informações pelo telefone (31) 3868-2398.

RENATA MARIA VIDIGAL GUIMARÃES
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-MG torna público o PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 028/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de engenharia, execução da fase final de construção do
posto de saúde no distrito de Ferruginha, no município de Conselheiro Pena - MG. DIA E HORA
PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: até dia 12 de abril de 2022 às 09h00min, na sala de
reuniões do Departamento Administrativo de Compras e Licitações. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no site www.conselheiropena.mg.gov.br, no link
"Licitações".

NÁDIA FILOMENA DUTRA FRANÇA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONTAGEM

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde, informa
NOVA data para a realização do Pregão Eletrônico Nº 30/2022 - PAC 062/2022 - cujo
objeto é Contratação de Empresa Especializada No Fornecimento de Equipamento
Específico Para Exames de Tomografia Computadorizada, Incluindo Serviços, Peças e
Insumos Necessários à Instalação do Equipamento, Bem Como Assistência Técnica. Data: 05
de abril de 2022 às 09h00min - Site www.licitacoes-e.com.br. RETIRADA DE EDITAL:
http://www.contagem.mg.gov.br = licitações ou www.licitacoes-e.com.br, informações
através do e-mail: saude.licitacao@contagem.mg.gov.br - Tássia Rafaela Coutinho -
Pregoeira Responsável, mat. 202835.

Em, 23 de março de 2022
FABRÍCIO HENRIQUE DOS SANTOS SIMÕES

Secretário

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde, informa
nova data para a realização do Pregão Eletrônico Nº 33.2021 - PAC 089.2021 - cujo objeto
é: (Contratação de empresa especializada para fornecimento e implantação de solução
tecnológica) - Nova Data: 06 abril de 2022 às 09h00min - Site www.licitacoes-e.com.br.
RETIRADA DE EDITAL: http://www.contagem.mg.gov.br = licitações ou www.licitacoes-
e.com.br, informações através do e-mail: saude.licitacao@contagem.mg.gov.br - Pregoeira
responsável: Tássia Rafaela de Carvalho Coutinho.

Em, 23 de março de 2022
FABRÍCIO HENRIQUE DOS SANTOS SIMÕES

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 06 de abril de 2022
às 13:30 hs o PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2022 - Processo n° 24/2022, do Tipo Menor
Preço Por Item. Objeto Aquisição de fertilizantes e herbicidas para atender Secretarias e
Setores da Administração Municipal, com participação exclusiva ME - EPP e MEI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022- SRP

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 06 de abril de 2022
às 08:00 hs o PREGÃO ELETRÔNICO nº 18/2022- SRP - Processo n° 29/2022, do Tipo Menor
Preço Por Item. Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos farmacêuticos para atender
determinações judiciais, com reserva de itens para a participação exclusiva de ME, EPP e
MEI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022- SRP

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 11 de abril de 2022
às 08:00 hs o PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2022 - SRP, Processo n° 31/2022, do Tipo Menor
Preço Por Item. Objeto Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de panificação,
hortifrutigranjeiros e carnes para atender as secretarias e setores da Prefeitura de
Coromandel-MG, com participação exclusiva ME - EPP e MEI. Licitação regionalizada
conforme Decreto Municipal 461/2021. E-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br, www.licitanet.com.br, ou pelo telefone 34-3841-1344.

Coromandel-MG, 23 de março de 2022.
PATRICK CÉSAR SUCUPIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo de Compra nº 10/2022 - Processo Licitatório nº 6/2022, No Aviso de
Credenciamento nº 2/2022, Publicado no DOU de 23/02/2022, Seção 3, pág. 241.
Informamos aos interessados que considerando a Comunicação Interna 01374/2022 da
Secretaria de Governança da Saúde solicitando supressão das as alíneas "j" e "K", da
Cláusula 4 - Da Documentação e habilitação, o edital foi retificado. O Edital encontra-se
disponível pelo endereço eletrônico www.fabriciano.mg.gov.br

Coronel Fabriciano-MG, 23 de março de 2022.
JOSÉ PEREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2022

Processo de Compra nº 126/2022 - Processo Licitatório nº 038/2022. Abertura dia
06/04/2022 às 14h. Objeto: aquisição de materiais esportivos para realização dos Jogos
Escolares - JEF e Jogos da Integração e Inclusão de Coronel Fabriciano - JIICF's - 2022 em
atendimento à Secretaria de Governança Educacional e Cultura, tendo como fonte Receitas
de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Educação. O Edital poderá ser
retirado no site www.fabriciano.mg.gov.br > Portal da Transparência. Outras informações
poderão ser obtidas na Assessoria de Compras e Licitações - Praça Luis Ensch, nº 64, 2º
andar, sala 219 - Centro - Coronel Fabriciano/MG ou através do telefone 31-3406-
7540/7452 e e-mail: licitacao@fabriciano.mg.gov.br.

Coronel Fabriciano, 23 de março de 2021.
PATRÍCIA CRISTINA FERREIRA SÁ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MURTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2022

PAL 019/2022 PE 005/2022, Aquisição de mobiliário e/ou equipamento escolar, destinados
ao atendimento de alunos matriculados em escolas da rede municipal de ensino, conforme
plano de trabalho do Convenio nº 1261000022/2022/SEE. Data da Sessão: 08:30 horas de
05/04/2022. Maiores Informações/ TEL (33) 37351492 - e-mail:
licitacao@coronelmurta.mg.gov.br - Solicitação de Edital - Local da Sessão Pública:
Plataforma de Licitações Licitar Digital - www.licitardigital.com.br.

TAIRANE ALMEIDA PORTO
Pregoeira

JOSÉ AILTON FREIRE JARDIM
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-24T02:37:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




